
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DOS 

CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 
 

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância  
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana. 

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 1 de 4 

EDITAL N° 03/CPSTC-UAB/NEAD/UFRR/2023 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo para Tutor dos Cursos do Programa UAB, 

designada pela Portaria n° 06/2023-NEaD/UFRR, de 06/09/2023, e retificada pela Portaria 

n° 07/2023-NEaD/UFRR, de 02/10/2023, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o Estatuto e o Regimento da UFRR, bem como o Regimento Interno do NEaD/UFRR, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Divulgar o Resultado da Análise Curricular do processo seletivo, referente ao 

Edital nº 08/2023-UAB/NEAD/UFRR, de 01 de setembro de 2023, conforme o quadro de 

classificação abaixo: 

 

CANDIDATO CURSO MODALIDADE CIDADE PONTUAÇÃO 

ADRIANA RIBEIRO ARAÚJO 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Uiramutã 80 

ADRIANO LUCENA DA SILVA 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial 

São João da 

Baliza 
56 

ADRIELE GOMES DE SOUZA 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Boa Vista 42 

ALESSANDRA KARLA ROCHA DE 

ARAUJO 

Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 78 

ALVARO FLAVIO RODRIGUES 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Bonfim 62 

AMILTON DE LIMA BARBOSA 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 74 

ANDERSON RAFAEL GOMES DA SILVA 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Amajari 68 

ANTONIO ADEMIR FERREIRA DA 

SILVA 

Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Caroebe 0 

ANTÔNIO CARLOS MACIEL DE 

FREITAS MARQUES 

Informática a 

Distância 
Tutor Presencial 

São João da 

Baliza 
94 

ARTHUR PHILIPE CÂNDIDO DE 

MAGALHÃES 

Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 84 

CAMILA SONCINI NOGUEIRA 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 40 

CARLOS ALBERTO DE SOUZA JUNIOR 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 64 

CARMEM GORETE DUARTE DE SOUZA 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 52 

CILENE COSTA BRANDT 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial 

São João da 

Baliza 
66 

CLEIDIANE SILVA VIANA 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 80 

CLENAY REJANE BARROS DE LIMA 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 100 

CLEOMARA TATIANA MELO PAIVA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Mucajaí 94 

CRISTINA VIEIRA DE SOUZA BRITO 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 62 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DOS 

CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 
 

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância  
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana. 

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 2 de 4 

CANDIDATO CURSO MODALIDADE CIDADE PONTUAÇÃO 

DANIEL DE SOUZA NEGRÃO 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 96 

DANIEL SILVA LIMA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Alto Alegre 94 

DIANA SOUZA DA SILVA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Amajari 94 

DONIZETE DE SOUSA COSTA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial 

São João da 

Baliza 
34 

DORANEY BAIA MOTA 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 80 

ELEDILSON MESTRE BRAGA 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 64 

ELIANE FRANÇA DE SOUSA 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 92 

ELINALDA DA SILVA OLIVEIRA 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 94 

ELISÂNGELA HELENA SILVA RIBEIRO 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 94 

ELIZANIA DE SOUZA CAMPOS 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 94 

ENDERSON KLEY PEREIRA BRITO 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 72 

ÉRICA JOYCE RODRIGUES 

CAVALCANTE 

Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 76 

ERNANDES FERREIRA LIMA 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 74 

FABIOLA MARTINS STAVNY 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 62 

FELIPE GOMES DA SILVA 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 76 

FLAMARITANA CORDEIRO ARAUJO 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 86 

FRANCISCO DE ASSIS PINTO 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 92 

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 42 

GABRIEL MOREIRA DOS SANTOS 

SILVA 

Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 52 

GEDALIA LIMA SANTOS 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 4 

GERALDO PEREIRA MAIA NETO 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 84 

GILMARA BATISTA DE SOUZA 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 100 

GISELE VIANA BARROS 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Alto Alegre 72 

GLEISON RICARDO ROZA DE ARAUJO 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Boa Vista 94 

GLEISON SABÓIA TELES 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Caracaraí 76 

GRACIELE JOAQUIM 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 54 

GRACIETE PEREIRA DA SILVA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 22 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DOS 

CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 
 

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância  
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana. 

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 3 de 4 

CANDIDATO CURSO MODALIDADE CIDADE PONTUAÇÃO 

HELIO DA SILVA 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 78 

HELIO DA SILVA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 78 

HERCULES LOPES DOS SANTOS 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 94 

HIDERLY DA SILVA COSTA DOS 

SANTOS 

Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 100 

IGOR MARINHO FEITOSA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 84 

IGOR PEREIRA AGUIAR 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 90 

IRACILMA DA SILVA SAMPAIO 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 74 

ISAAC ANDERSON DANTAS OLIVEIRA 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 62 

ISABEL PINTO FERREIRA 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 94 

IURY JOSÉ SODRÉ MEDEIROS 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 100 

JANAÍNA ALMEIDA MARTINS DE 

SOUSA 

Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Alto Alegre 62 

JANAÍNA ALMEIDA MARTINS DE 

SOUSA 

Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Alto Alegre 70 

JOSÉ ALAILSON SOUSA PINHO 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 100 

JOSÉ ALVES RODRIGUES 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 68 

JOSUÉ GOMES DA SILVA 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 100 

JULIANA DA SILVA OLIVEIRA 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 46 

KATIANE RODRIGUES DA SILVA 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 40 

LARISSA JUSSARA LEITE DE BRITO 

SOMBRA 

Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 96 

LARISSA JUSSARA LEITE DE BRITO 

SOMBRA 

Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 92 

LEE MARCOS CRUZ DE SOUZA 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 88 

LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 84 

LEOVERGILDO RODRIGUES FARIAS 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 76 

LIDYANE MATTOS DE SOUSA 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 78 

LUCAS COSTA SILVA 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 66 

LUCAS THOMAZ SARAIVA ARAUJO 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 58 

LÚCIA DE FÁTIMA DE SOUZA 

RESPLANDES 

Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 86 

LUCINETH SALGADO BARROSO 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 10 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DOS 

CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
 

 
 

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância  
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana. 

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 4 de 4 

CANDIDATO CURSO MODALIDADE CIDADE PONTUAÇÃO 

LUCINETH SALGADO BARROSO 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Boa Vista 14 

LUIS MAAIK GUALBERTO 

ALBUQUERQUE 

Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 54 

LUIZ FELIPE MARTINS NASCIMENTO 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 44 

MANOEL PEIXOTO SOARES FILHO 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 66 

MARCELO PEREIRA JACAUNA 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 86 

MÁRCIO ANDRÉ COELHO DOS SANTOS 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 22 

MARCOS VIEIRA ARAUJO 
Informática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 30 

MARIA EDILENE FERREIRA DA CRUZ 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Amajari 84 

MARÍLIA DAYANE MATTOS VIRIATO 

DE OLIVEIRA 

Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 60 

MIRIAN DE JESUS SILVA DE PAULA 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Alto Alegre 64 

MIRLA JANAINA AUGUSTA CIDADE 
Esp. Educação do 

Campo a Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 58 

ROBSON CARLOS DA SILVA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Amajari 78 

ROBSON DE JESUS DE SOUSA 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Mucajaí 74 

RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 64 

RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Boa Vista 62 

SULLIVAN DOUGLAS MENDES 

BARBOSA 

Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 94 

TAYLÂNDIA ALMEIDA DE AMORIM 
Informática a 

Distância 
Tutor Presencial Boa Vista 74 

VANUZA MARTINS LARA 
Matemática a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 66 

WALTER DUARTE MONTEIRO NETO 
Geografia a 

Distância 
Tutor Presencial Pacaraima 46 

WALTER FIÚSA DOS SANTOS 
Matemática a 

Distância 
Tutor Presencial Rorainópolis 92 

WILSON APARECIDO SOLER 
Geografia a 

Distância 
Tutor a Distância Boa Vista 100 

 

Boa Vista, RR, 09 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

  
Francisco Carlos da Costa Filho 

Presidente da Comissão 


		2023-10-09T12:34:50-0300




